

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 064 - Miscellaneous Act Registration  
 Date of Test 25-11-2024

Question1:-Minimum capital requirement for the commencement of a chit is Rs. \_\_\_\_\_.  
 ഒരു ചിത്ത് ആരംഭിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറവുള്ള മുദ്യമാണ് \_\_\_\_\_ രൂപയാണ്.

A:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

B:-One Lakh

ഒരു ലക്ഷം

C:-Two Lakhs

ഒന്നേ ലക്ഷം

D:-Five Lakhs

അഞ്ചു ലക്ഷം

**Correct Answer:- Option-B**

Question2:-The maximum amount of discount which the prized subscriber has to forgo at any instalment shall not exceed \_\_\_\_\_ of the chit amount.

സമ്പന്നതന്നെ വർക്കാർഡ് എത്രക്കിലും ഗഡ്പകളായി ഉപേക്ഷക്കേണ്ട പരമാവധി കിഴിൽ് ചിത്ത് തുകയുടെ \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-40%

40%

B:-30%

30%

C:-25%

25%

D:-20%

20%

**Correct Answer:- Option-A**

Question3:-Certificate to the effect that the true copy of the chit agreement has been furnished to every subscriber shall be filed with the Registrar within \_\_\_\_\_.

ചിത്ത് കാരണികൾ ധനക്കാരിയും വർക്കാർക്കും നാളക്കിട്ടുന്ന എന്നതിനിടെനുസരിച്ച് സാമ്പത്തികം \_\_\_\_\_-നുള്ളിൽ രജിസ്ട്രർക്ക് ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-Within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 15 days after the close of the month in which the draw for the first installment of the chit is held

ചിത്ത് തുകയുടെ സൗഖ്യവാനും നടപ്പാക്കുന്ന തന്നെ മാസം അവസ്ഥാനിലും 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 21 days

21 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

**Correct Answer:- Option-C**

Question4:-Sec. 12 of The Chit Funds Act deals with \_\_\_\_\_.

ചിത്ത് ഫോം നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 12 \_\_\_\_\_ മാതി ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

A:-Prohibition of transacting business other than chit business by a company

ചെ കമ്പനിയുടെ ചിത്ത് സീസിന്റെ ശൈകളും ബിസിനസ് ഫോർമുൾ തടയണ

B:-Utilisation of funds

ഫണ്ടുകളുടെ വിനിയോഗം

C:-Minutes of proceedings

നടപടികളുടെ മിനിസ്

D:-Security to be given by the foreman

ഫോർമാൻ നൽകുന്ന സുരക്ഷ

**Correct Answer:- Option-A**

Question5:-Removal of defaulting subscriber is dealt in \_\_\_\_\_.

സിഹിമാർഗ്ഗർ സാമ്പാദനും റീകം ചെയ്യൽ \_\_\_\_\_-ൽ കൈകരാറും ചെയ്യപ്പെടുന്നു.

A:-Sec. 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Sec. 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Sec. 24

സെക്ഷൻ 24

D:-Sec. 28

സെക്ഷൻ 28

**Correct Answer:- Option-D**

Question6:-True copy of entry regarding the substitution of a subscriber of a chit shall be filed with the Registrar within \_\_\_\_\_.

ചിത്ത് ഫോം സംബന്ധിച്ചും സാമ്പാദിച്ചും സാമ്പാദിച്ചും ചെയ്യപ്പെടുന്ന ചെക്കുകൾ \_\_\_\_\_-നുള്ളിൽ രജിസ്ട്രർക്ക് ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-21 days

21 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-One month

ഒരു മാസം

**Correct Answer:- Option-A**

Question7:-All the records pertaining to a chit shall be kept by the foreman for a period of \_\_\_\_\_ from the date of termination of the chit.

ചിത്ത് ഫോം സംബന്ധിച്ചും ഏറ്റവും രേഖകളും ചിത്ത് അവസ്ഥാനിലും തിയൽ \_\_\_\_\_ കാലയളവിലെങ്കിൽ ഫോർമാൻ സുക്ഷിക്കുന്നതാണ്.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-8 years

8 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

**Correct Answer:- Option-C**

Question8:-The share of the subscriber in the amount of discount available under the chit agreement for rateable distribution among the subscribers at each instalment of the chit is called \_\_\_\_\_.

ചിത്ത് തുകയുടെ ഒരു ഗഡ്പവിലും വർക്കാർക്കിടയിൽ ദൃഢവിലും വിതരണത്തിനായി ചിത്ത് കരാർ കിഴിൽ് ലഭ്യമായ കിഴിൽ് തുകയിൽ വർക്കാർഡ് പക്ക് \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കും.

A:-Dividend  
ലഹാഫിഡിം

B:-Discount  
കീഴ്വ്

C:-Chit Amount  
ചിട്ട് തുക  
D:-Gross Chit Amount  
മൊത്ത ചിട്ട് തുക

**Correct Answer:- Option-A**

Question9:-The aggregate chit amount where the foreman is a co-operative society shall not exceed \_\_\_\_\_.

ഫോർമാർ ഒരു സഹകരണ സാമ്പാദനക്കിൽ മൊത്തം ചിട്ട് തുക \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാട്ടിള്ളു.

A:-3 lakhs

3 ലക്ഷ

B:-10 lakhs

10 ലക്ഷ

C:-10 times the net owned fund

എന്ത് ഭടകസംബന്ധിച്ചുള്ള ഫോർമാർ 10 മണ്ഡ്

D:-3 times the net owned fund

എന്ത് ഭടകസംബന്ധിച്ചുള്ള ഫോർമാർ 3 മണ്ഡ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question10:-Sec. 17 of the Chit Fund Act deals with \_\_\_\_\_.

പിട്ട് ഫോർമാർ നിയമത്തിൽനിന്ന് സെക്ഷൻ 17 \_\_\_\_\_ മാറി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-Balance Sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

B:-Alteration of Chit agreement

പിട്ട് കരാർഡിൽ മറ്റും

C:-Minutes of proceedings

നടപടികളുടെ മിനിറ്റ്

D:-Rights of foreman

ഫോർമാർക്ക് അവകാശങ്ങൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question11:-Fee for filing alteration of chit agreement is

പിട്ട് കരാർഡിൽ മാറ്റും വരുത്താൻ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതു ഫീസ് \_\_\_\_\_ രൂപസ്താൻ.

A:-Rs.10

10 രൂപ

B:-Rs.25

25 രൂപ

C:-Rs.30

30 രൂപ

D:-Rs.100

100 രൂപ

**Correct Answer:- Option-A**

Question12:-Sec. 21 of Kerala Chit Funds Act deals with

ഫോർമാർ ഫോർമാർ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21 \_\_\_\_\_ മാറി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-Rights of Foreman

ഫോർമാർക്ക് അവകാശങ്ങൾ

B:-Duties of Foreman

ഫോർമാർക്ക് ആഭ്യർത്ഥകൾ

C:-Balance Sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

D:-Substitution of Subscriber

വരികാരൻക്ക് പകരക്കാൻ

**Correct Answer:- Option-A**

Question13:-Utilisation of Funds is dealt in

ഫോർമാർക്ക് വിനിയോഗം \_\_\_\_\_ തോറുന്ന ബന്ധപ്പെട്ടുനിന്നും.

A:-Sec. 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Sec. 25

സെക്ഷൻ 25

C:-Sec. 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Sec. 24

സെക്ഷൻ 24

**Correct Answer:- Option-C**

Question14:-A foreman shall furnish every subscriber a copy of the chit agreement certified to be a true copy within

ങ്ങ ഫോർമാർ ഓരോ വരികാരൻ \_\_\_\_\_ നല്കിൽ തയാർമാറ്റ പകർപ്പുവണ്ണനാർ സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതിൽ പിട്ട് കരാർഡിൽ ഒരു പകർപ്പു നൽകും.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-Not later than the date of the first draw

അരു നോക്കപ്പെട്ടിൽ തിയതിക്ക മുമ്പ്

**Correct Answer:- Option-D**

Question15:-What is the fee for opening a new place of business for a chit company?

ങ്ങ പിട്ട് കമ്പനിക്ക് വോട്ടി പ്രതിവർഷിച്ച സ്വാലം തുടങ്ങുന്നതു ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs.750

750 രൂപ

D:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

**Correct Answer:- Option-D**

Question16:-Fee for filing a balance sheet already audited by an auditor

ങ്ങ ഓഡിറ്റർ ഇതിനും പൈപിറ്റ് ചെയ്ത ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതു ഫീസ്

- A:-Rs.1,500  
 1,500 രൂപ  
 B:-Rs.500  
 500 രൂപ  
 C:-Rs.1,000  
 1,000 രൂപ  
 D:-Rs.2,000  
 2,000 രൂപ

**Correct Answer:- Option-B**

Question17:-Fee for application of substitution of security

ബന്ധക്രമത്തിൽ പരിഹരിയായ അപേക്ഷകന്റെയുള്ള ഫീസ്

- A:-Rs.500  
 500 രൂപ  
 B:-Rs.1,000  
 1,000 രൂപ  
 C:-Rs.2,000  
 2,000 രൂപ  
 D:-Rs.750  
 750 രൂപ

**Correct Answer:- Option-A**

Question18:-True copy of the minutes of proceedings of a draw shall be filed by the foreman with the registrar within

നടപടിപ്പിൽ നടപടികളുടെ മിറ്റിറ്റിൽ യഥാർത്ഥ പകർപ്പ് ഫോർമാറ്റിൽ ഒഴിവുംക് \_\_\_\_\_ രഹസ്യിൽ ഫയൽ ചെയ്യണ.

- A:-14 days  
 14 ദിവസം  
 B:-7 days  
 7 ദിവസം  
 C:-21 days  
 21 ദിവസം  
 D:-1 month  
 1 മാസം

**Correct Answer:- Option-C**

Question19:-Compounding fee for inviting subscription to chits without previous sanction

അൻ അനുമതിയില്ലാതെ പിട്ടീക്രമിക്കുക് സബ്സ്ക്രൈപ്ഷൻ കമ്പനിക്കന്തിൽക്കൂടു കോമ്പാണിംഗ് ഫീസ്

- A:-Rs.1,000  
 1,000 രൂപ  
 B:-Rs.2,000  
 2,000 രൂപ  
 C:-Rs.2,500  
 2,500 രൂപ  
 D:-Rs.5,000  
 5,000 രൂപ

**Correct Answer:- Option-D**

Question20:-What is the compounding fee for filing a balance sheet when the delay does not exceed 15 days?

കാലതാജാ 15 ദിവസത്തിൽ കവിയാത്തഫ്യൂൾ ബാലൻസ് കീറ്റ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിൽക്കൂടു കോമ്പാണിംഗ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs.1,000  
 1,000 രൂപ  
 B:-Rs.1,500  
 1,500 രൂപ  
 C:-Rs.3,000  
 3,000 രൂപ  
 D:-Rs.5,000  
 5,000 രൂപ

**Correct Answer:- Option-B**

Question21:-Chapter V of Kerala Chit Fund Rule deals with

കേരള പാട്ട് ഫോർ രൂളിൽകൊണ്ടു അദ്ദേഹം അവധ്യം \_\_\_\_\_ മാത്രം വിസ്തൃതിക്കും.

- A:-Winding up of Chits  
 പിട്ടീകൾ അവസാനിപ്പിക്കുക  
 B:-Fees  
 ഫീസ്  
 C:-Disputes and Arbitration  
 തർക്കങ്ങൾ വ്യവഹാരം  
 D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവെയാണമെച്ചു

**Correct Answer:- Option-A**

Question22:-The Kerala Chit Funds Rules came into force on

കേരള പാട്ട് നിയമങ്ങൾ \_\_\_\_\_ -ന് നിലവിൽ വന്നു.

- A:-01.04.2012  
 01.04.2012  
 B:-04.06.2012  
 04.06.2012  
 C:-01.01.2012  
 01.01.2012  
 D:-01.03.2012  
 01.03.2012

**Correct Answer:- Option-B**

Question23:-Filing fee for a chit is \_\_\_\_\_.

ഒരു പിട്ടീകളുടെ ഫയൽ ചെയ്യുന്ന ഫീസ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-Rs.10  
 10 രൂപ  
 B:-Rs.25  
 25 രൂപ  
 C:-Rs.100  
 100 രൂപ  
 D:-Rs.1,000  
 1,000 രൂപ

**Correct Answer:- Option-A**

Question24:-Application for previous sanction for commencement of chit shall be submitted to \_\_\_\_\_.

പാട്ട് ആരംഭിക്കുന്നതിൽക്കൂടു മുൻ അനുമതികളുടെ അപേക്ഷ മുൻ കൂട് സമർപ്പിക്കും.

A:-Chitty Inspector

பிடி ஹ்ரஸ்துர்

B:-Assistant Registrar of Chits

பிடி கலூட் அபிஸ்டிரார் ஜிஸ்டிரார்

C:-District Registrar

சிஸ்டி ஜிஸ்டிரார்

D:-Deputy Inspector General

வெப்பிடி ஹ்ரஸ்துர் ஜிஸ்டிரார்

**Correct Answer:- Option-B**

Question25:-Audit fee for a balance sheet of chit having chit amount of Rs.40,000

40,000 ரூப் பிடி ஹ்ரஸ்துர் பிடியில் வைவாந்து சொல்கிற பின் \_\_\_\_\_ அன்ட்.

A:-Rs.500

500 ரூப்

B:-Rs.750

750 ரூப்

C:-Rs.250

250 ரூப்

D:-Rs.1,000

1,000 ரூப்

**Correct Answer:- Option-A**

Question26:-Register of Application for previous sanction to commencement or conduct of chits is maintained in

பிடிகள் அமைக்காத்திடையா நடவடிக்கையை ஒன்று அமைத்திக்கூடி அபைக்குடை ஜிஸ்டிரார் \_\_\_\_\_ தீ ஈக்கிடக்கூ.

A:-Form XV

பெயா் XV

B:-Form XX

பெயா் XX

C:-Form XXVI

பெயா் XXVI

D:-Form X

பெயா் X

**Correct Answer:- Option-C**

Question27:-Certificate of sufficiency of security shall be in

நூக்குடையுடைய ஸ்டீபிள்க்கு \_\_\_\_\_ தீ அடிவித்தோ.

A:-Form II

பெயா் II

B:-Form III

பெயா் III

C:-Form IX

பெயா் IX

D:-Form XI

பெயா் XI

**Correct Answer:- Option-D**

Question28:-Application for release of security for a chitty shall be given to

கை பிடியில் வைக்குடையுடைய அபைக்கு \_\_\_\_\_ கீ நல்கு.

A:-Assistant registrar of Chits

அனிஸ்டிரார் ஜிஸ்டிரார் கைப் பிடிஸ்

B:-Deputy Registrar of Chits

வெப்பிடி ஜிஸ்டிரார் கைப் பிடிஸ்

C:-Deputy Registrar of Chits (HQ)

வெப்பிடி ஜிஸ்டிரார் கைப் பிடிஸ் (அங்கமா)

D:-Chitty Inspector

பிடி ஹ்ரஸ்துர்

**Correct Answer:- Option-A**

Question29:-Who is the authority to give sanction for a chit company in Tamil Nadu to open a new branch in Kerala?

தெல்லாங்கீரா கை பிடிகாபைக்குக் கூலூட்டில் புதிய சால துறை அமைத்தி நல்காக்கு அமிகால் அடிகாள்?

A:-Registrar of Chits Tamil Nadu

தெல்லாங்கீரா பிடிஸ் ஜிஸ்டிரார்

B:-Registrar of Chits Kerala

கைகை பிடிஸ் ஜிஸ்டிரார்

C:-Deputy Registrar of Chits

வெப்பிடி ஜிஸ்டிரார் கைப் பிடிஸ்

D:-Assistant Registrar of Chits

அனிஸ்டிரார் ஜிஸ்டிரார் கைப் பிடிஸ்

**Correct Answer:- Option-A**

Question30:-The rate of interest payable by a defaulting subscriber in pursuance of the proviso to subsection (1) of Section 28 of Chit Fund Act is

பிடி மன் அடிக்கூ ஸக்கார 28-ல் உபவிடையா (1)-ந்த பூர்வீகாரத்து அமைப்புத்துறையின் கை பிடிமார்க்கு ஸங்கீர்ண பலிசு நல்கு \_\_\_\_\_ அடுள்.

A:-5%

5%

B:-12%

12%

C:-10%

10%

D:-8%

8%

**Correct Answer:- Option-B**

Question31:-Minimum age limit for male and female for solemnization of special marriage

புதுக்கு விவாதையில் புதுக்கு நீண்ட காலதை பூர்வப்பிடி

A:-21 and 18

21 மே 18 டூ.

B:-18 and 18

18 மே 18 டூ.

C:-21 and 21

21 மே 21 டூ.

D:-None of the above

முக்கியத் தாத்துவமானதை

**Correct Answer:- Option-A**

Question32:-Objection to marriage if any shall be made within \_\_\_\_\_ days from the date of publication of notice.

விழுதுபை புதுவியிக்கு திறுதி முதல் \_\_\_\_\_ விவாதையில் விவாதையில் எழுதிப்பு ஏதாக்கிடியு உள்ளதில் அடிவித்தோ.

- A:-90 days  
 90 ദിവസം  
 B:-30 days  
 30 ദിവസം  
 C:-21 days  
 21 ദിവസം  
 D:-1 month  
 1 മാസം

**Correct Answer:- Option-B**

Question33:-Fee for inspection of marriage notice book is  
 വിവഹം അംഗീസ് ബുക്ക് പരിപാലനത്തിനുള്ള പരിസ്

A:-Rs.100

- 100 രൂപ  
 B:-Rs.50  
 50 രൂപ  
 C:-Rs.25  
 25 രൂപ  
 D:-Nil

ഇല്ല

**Correct Answer:- Option-D**

Question34:-Whenever a marriage is not solemnized within \_\_\_\_\_ from the date of notice has been given it shall be lapsed.

അൻറിപ്പ് നൽകിയ തീവരി ആൽ കുളിൽ ഒരു വിവഹം നടത്താതെപ്പോഴും അത് മുഴുന്നതാണ്.

A:-1 month

- 1 മാസം  
 B:-21 days  
 21 ദിവസം  
 C:-3 months  
 3 മാസം  
 D:-4 months  
 4 മാസം

**Correct Answer:- Option-C**

Question35:-A petition for divorce may be presented to the  
 വിവഹമേചനത്തിനുള്ള ഒരു പാർപ്പിഷൻകാ.

A:-Marriage Officer

- വിവഹ ഓഫീസർ  
 B:-District Court  
 ജില്ലാ കോടതി  
 C:-(1) or (2)  
 (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)  
 D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠംവരുത്താനമുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-B**

Question36:-Penalty for wrongful action of Marriage Officer shall be punishable with simple imprisonment for a term which may extend to \_\_\_\_\_ or with fine of Rs.500 or with both.

വിവഹം അപീസുടെ ലഭ്യാധി ഫുർത്തിനുള്ള പിഴ \_\_\_\_\_ വരെ നിംബനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള ലളിതമായ തടവാ അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ പിഴയാ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് തൃഖ്യയും ശേഖരിക്കാം.

A:-2 years

- 2 വർഷം  
 B:-1 year  
 1 വർഷം  
 C:-6 months  
 6 മാസം  
 D:-5 years  
 5 വർഷം

**Correct Answer:- Option-B**

Question37:-Section 37 of the Special Marriage Act deals with  
 സ്വീച്ഛയും ഹാരേജും ബൈക്കാൾ 37 \_\_\_\_\_ മാസി ബന്ധമപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Permanent Alimony and Maintenance

- സ്വീച്ഛയും ഹാരേജും പരിപാലനം  
 B:-Custody of Children  
 കുടുംബം നാമക്കണം  
 C:-Divorce by mutual consent  
 പരസ്യ സമരംതൊദ്ദേശുള്ള വിവഹമുണ്ടാണ്  
 D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠംവരുത്താനമുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-A**

Question38:-Declaration to be made by the Bridegroom/Bride as per Special Marriage Act 1954 shall be in

പ്രത്യേക വിവഹ രഥമാ 1954 പ്രകാരം വരൺ/വധു നടത്തുന്ന പ്രവ്യാഹാരം \_\_\_\_\_ തിൽ ആയിരിക്കും.

A:-Schedule I

- ഒക്സാർഡ് I  
 B:-Schedule II  
 ഒക്സാർഡ് II  
 C:-Schedule III  
 ഒക്സാർഡ് III  
 D:-Schedule IV  
 ഒക്സാർഡ് IV

**Correct Answer:- Option-C**

Question39:-Nature of objection to a marriage shall be recorded in writing by the Marriage Officer in \_\_\_\_\_.

വിവഹമേചനത്തിനുള്ള എൽഡിപ്പിസ്റ്റിന്റെ സ്വദേശം \_\_\_\_\_ -ൽ വിവഹ ഓഫീസർ എഴുത്ത് മും രേഖപ്പെടുത്തും.

A:-Marriage Notice Book

- വിവഹ അംഗീസ് ബുക്ക്  
 B:-Form I  
 ഫോം I  
 C:-Form II  
 ഫോം II  
 D:-Form IV  
 ഫോം IV

**Correct Answer:- Option-A**

Question40:-Degrees of prohibited relationship is dealt in \_\_\_\_\_.

നിരോധിത സാധത്തിൽ ദിവ്യാകർ തും കൈകാലും ചെയ്യുന്നു.

A:-Schedule I

ഒക്സ്യൂച്ച് I

B:-Schedule II

ഒക്സ്യൂച്ച് II

C:-Schedule III

ഒക്സ്യൂച്ച് III

D:-Schedule IV

ഒക്സ്യൂച്ച് IV

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Appeal against refusal to solemnisation of marriage shall be made within \_\_\_\_\_ days.

പിബാഹാ നടത്താൻമുള്ള പിസ്കമത്തിനെതിരെയുള്ളിൽ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിനും നൽകും.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-21 days

21 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Number of Witness need to be signed in the marriage certificate book is \_\_\_\_\_.

പിബാഹാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രകാരം സ്പീഡിംഗ് സാക്ഷികളുടെ എണ്ണം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

ഒന്ത്

C:-Three

ഥാന്

D:-Four

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Special marriage rule came into existence on

പ്രശ്നക വിഷയ നിയമം നിലവിൽ വന്നത്

A:-1 February 1958

1 ഫെബ്രുവരി 1958

B:-1 April 1954

1 ഏപ്രിൽ 1954

C:-1 February 1954

1 ഫെബ്രുവരി 1954

D:-1 January 1960

1 ജനുവരി 1960

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Fee for Solemnisation of a Marriage is \_\_\_\_\_.

കൈ വിഹാഹ പട്ടണമുള്ള പ്രിൻസ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Rs.105

105 രൂപ

B:-Rs.1,050

1,050 രൂപ

C:-Rs.525

525 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Copies of entries in the Marriage Certificate Book is required to send to the \_\_\_\_\_ at an interval of three months.

പിബാഹാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രകാരം പകർപ്പുകൾ മുന്ത് മാസത്തെ ഇടവേളയിൽ \_\_\_\_\_ ലോക് അധിക്ഷേഖനങ്ങൾ.

A:-Registrar General of births and deaths

ജനന മരണ ഓഫീസർ ഓഫീസ്

B:-District Registrar

ഓഫീസർ ഓഫീസർ

C:-Inspector General of Registration

ഹാൻഡ്സ്പൈസർ ജനന മരണ ഓഫീസർ

D:-None of the above

എക്സ്പ്രസ് പാത്രാധികാരിയാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Application for renewal of a license shall be in \_\_\_\_\_.

മേഖലാർഡ് പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന \_\_\_\_\_ -ൽ ആയിരിക്കും.

A:-Form A

ഫോം A

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form D

ഫോം D

D:-Form I

ഫോം I

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Application to license shall be submitted to

മേഖലാർഡ് അപേപ്പൽ \_\_\_\_\_ കു സമർപ്പിക്കും.

A:-Sub Registrar

സബ് ഓഫീസർ

B:-District Registrar

ഓഫീസർ ഓഫീസർ

C:-Inspector General of Registration

ഹാൻഡ്സ്പൈസർ ജനന മരണ ഓഫീസർ

D:-Deputy Inspector General of Registration

ഐപ്പിഡി ഹാൻഡ്സ്പൈസർ ജനന മരണ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Scribe license shall be in  
எல்லூர் வெவச்சின் \_\_\_\_\_ கு அடித்துக்.

A:-Form A

போய் எி

B:-Form B

போய் ஸி

C:-Form C

போய் ஸி

D:-Form D

போய் சி

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Application for renewal of scribe license shall be made on or before \_\_\_\_\_.

எல்லூர் வெவச்சின் பதிக்கானதிருத் தேவே \_\_\_\_\_-னே அதிக முன்வ நத்தீக்களத்தான்.

A:-1 day of March

மார்ச்சில் அங் மிடை

B:-1 day of January

ஜூன்சில் அங் மிடை

C:-1 day of April

ஏப்ரிலில் அங் மிடை

D:-At any time

ஏதே ஸமயம்.

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Appeal against suspension of document writers license shall be submitted to

எயாகுழம்ப் பொறுத் தெவச்சின் ஸஸ்தாஷ்கர் ஏதிலர் \_\_\_\_\_ வேக் ஸமஸ்திக்.

A:-Sub Registrar

ஸஸ் ஜிரஸ்

B:-District Registrar

சிறு ஜிரஸ்

C:-Inspector General of Registration

ஹஸ்துக் ஜிரஸ் ஜிரஸ்

D:-Deputy Inspector General

ஸஸ்துக் ஹஸ்துக் ஜிரஸ்

Correct Answer:- Option-C

Question51:-What will be the document writers fee when the value of a document is 2,50,000?

ஒன் யொகுழம்பிள்ளை மூலம் 2,50,000 அடிக்கானவைச் யொகுழம்பிள்ளை வீஸ் ஏடுதாயின்கை?

A:-Rs.2,000

2,000 ரூப்

B:-Rs.4,000

4,000 ரூப்

C:-Rs.1,300

1,300 ரூப்

D:-Rs.2,500

2,500 ரூப்

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The authority to issue document writer's license is \_\_\_\_\_.

எயாகுழம்ப் பொறுத் தெவச்சின் கல்காநத் தயிகார் \_\_\_\_\_ அள்ள.

A:-District Registrar

சிறு ஜிரஸ்

B:-Inspector General of Registration

ஹஸ்துக் ஜிரஸ் ஜிரஸ்

C:-Deputy Inspector General (Licensing)

ஸஸ்துக் ஹஸ்துக் ஜிரஸ் ஜிரஸ்

D:-State Government

ஸஸமன் ஸர்கார்

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Document writer shall maintain a receipt book in

எயாகுழம்ப் பொறுத் \_\_\_\_\_ கு கண ஸபித் ஸுக்கிமெஞ்சன்.

A:-Form A

போய் எி

B:-Form F

போய் எஃப்

C:-Form C

போய் ஸி

D:-Form I

போய் ஐ

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Fee for triennial renewal of a Document writer for a District License

ஒன் யீடியீடு வெவச்சின்பிகாயி ஒன் யொகுழம்ப் பொறுத் தெவச்சின் முதுகலினத் தீஸ்

A:-Rs.120

120 ரூப்

B:-Rs.75

75 ரூப்

C:-Rs.150

150 ரூப்

D:-Rs.45

45 ரூப்

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The registers in \_\_\_\_\_ should be maintained by the licensing authority.

ஒன் வெவச்சின்பிகாயி வெவச்சின்பிகாயி பீஸ்பாலிக்கை.

A:-Form A and B

போய் எி, ஸி

B:-Form C and D

போய் ஸி, எி

C:-Form G and H

போய் சி, எஷ்

D:-Form A and G

போய் எி, சி

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Fee for duplicate license book is \_\_\_\_\_.

സൗഖ്യകരിച്ച് ലൈസൻസ് ബുക്കിനുള്ള ഫിനർ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-Rs.30

30 രൂപ

C:-Rs.5

5 രൂപ

D:-Rs.75

75 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Minimum number of persons required to form a Society under the Societies Registration Act 1860

സൊസൈറ്റികളുടെ ഒഴിവുകൾ അനുഞ്ഞേശി അനുഞ്ഞേശി 1860 പ്രകാരം ഒരു സൊസൈറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നതിന് അവധുമയ എറ്റവും കിണ്ട വ്യക്തികളുടെ എഴുന്നം

A:-5

5

B:-7

7

C:-10

10

D:-8

8

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Sec.5 of Societies Registration Act 1860 deals with

1860-സൊസൈറ്റികൾ ഒഴിവുകൾ അനുഭിന്നിക്കുന്ന സൊക്കൽ 5 \_\_\_\_\_ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-Property of Society how vested

സൊസൈറ്റിയുടെ സഹാ ഏജന്റ് റിക്വിഷൻ

B:-Suit against Societies

സൊസൈറ്റികൾക്കും ദായി

C:-Memorandum of Association

മെമ്മോറാഡം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ

D:-Offences

കുറഞ്ഞൾ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Governing body as per Travancore Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act is defined in

തിരിവിതാംകൂർ കൊച്ചിൻ ലിറ്ററൻസ് സൗഖ്യവില്ല സൊസൈറ്റികൾ ഒഴിവുകൾ നിയമപ്രകാരമുള്ള രേഖാചിത്രം \_\_\_\_\_ തുടർവചിച്ചിരിക്കും.

A:-Sec. 10 (a)

സൊക്കൽ 10 (എ)

B:-Sec. 3

സൊക്കൽ 3

C:-Sec. 2 (a)

സൊക്കൽ 2 (എ)

D:-Sec. 7

സൊക്കൽ 7

Correct Answer:- Option-C

Question60:-A Society shall within \_\_\_\_\_ from the date of its registration, have a registered office.

ങ്ങ സൊസൈറ്റികൾ അനുഭിന്നിക്കുന്ന ഒഴിവിൽ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ഉള്ളിൽ ഒരു ഒപ്പീസ് ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-21 days

21 ദിവസം

B:-18 days

18 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question61:-The first general meeting of the society shall be convened within \_\_\_\_\_ from the date of its Registration.

സൊസൈറ്റിയുടെ അദ്ദേഹത്തിനുള്ള ഒഴിവുകൾ നിയമത്തിൽ \_\_\_\_\_ ഉള്ളിൽ വിളിച്ചുകൊടും.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-90 days

90 ദിവസം

C:-12 months

12 മാസം

D:-18 months

18 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The balance sheet and income and expenditure account shall be signed by at least \_\_\_\_\_ members.

ബാലൻസ് ഷീറ്റ് വഹിച്ച പ്രവർത്തി അക്കാഡം കുണ്ടൽത്ത് \_\_\_\_\_ അംഗങ്ങൾ സ്പിൽിന്കണം.

A:-5

5

B:-3

3

C:-7

7

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question63:-A copy of balance sheet shall be filed with the registrar within \_\_\_\_\_ from the date of general meeting.

ബാലൻസ് ഷീറ്റ് വഹിച്ച ഒരു പ്രവർത്തി പൊതുസഭയിൽനിന്നും തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ -രഹ്യിൽ ഒഴിവാർക്ക് പറയൽ ചെയ്യും.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-21 days

21 ദിവസം

D:-1 month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Minimum Number of members of Societies to determine that the society shall be dissolved is  
സൊസൈറ്റി പിരിപ്പിക്കേണ്ടത് സൊസൈറ്റിക്കന്തിരം എറ്റവും കുറവും അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:Three fourth of the members

അംഗങ്ങളുടെ നാമിൽ മൂന്ന്

B:-7

7 C:Two third of the members

അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിൽ ഒന്ന്

D:-One fourth of the members

അംഗങ്ങളുടെ നാമിലെവാന്

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Profit of a dissolved society shall be given to \_\_\_\_\_.

പിരിപ്പിക്കപ്പെട്ട സൊസൈറ്റിയുടെ ലഭം \_\_\_\_\_ ന് നൽകാം.

A:-Governing Body

ബോർഡ്

B:-Members

അംഗങ്ങൾ

C:-Government or any other society with similar objects

സർക്കാർ അദ്ദേഹിൽ സാമ്പാദന വസ്തുക്കളുള്ള മാറ്റേൽക്കിട്ടു സൊസൈറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Fee for registration of a Society as per Travancore Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act.

ബോർഡ് കെട്ടിൽ ലഭിക്കുന്ന സാമ്പാദനിപിക്ക് ആൻഡ് ചാർട്ടിംഗ് സൊസൈറ്റിന് ഒരിസ്ത്യാൻ ആകു പ്രകാരം സൊസൈറ്റിയുടെ ഒഴിപ്പുകൾക്കും ഏം

A:-Rs.200

200 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.750

750 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Which of the following societies may not be registered under Societies Registration Act 1860?

സൊസൈറ്റി ഒരിസ്ത്യാൻ ആകു 1860 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആൽബം ഒഴിപ്പുകാരാത്ത്?

A:-Military Orphan Funds

സെൻസീക് അനുഭവ ഫൌംട്ടേഷൻ

B:-Societies established for the promotion of Science literature or fine Arts

ശാസ്ത്ര സാഹിത്യ അദ്ദേഹിൽ ഐപ്പാൾ ആർട്ട് പ്രോഫസാഹിപ്പിക്കേണ്ടിനായി സ്ഥാപിതമായ സൊസൈറ്റികൾ

C:-The foundation or maintenance of libraries or reading room

കോളേജുകളുടെയും വായനാശാഖകളുടെയും അടിസ്ഥാനം അദ്ദേഹിൽ പറിപ്പാരാ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Management of affairs of a Society is vested entrusted in

ങ്ങ സൊസൈറ്റിയുടെ കരാറുള്ള നാമിൽ ആർഡ് പ്രതലപ്പൂര്വത്തിലെക്കും?

A:-Governing Body

ബോർഡ്

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-President

പ്രസിഡിംഗ്

Correct Answer:- Option-A

Question69:-A list of members of the first governing body shall be filed with the registrar within \_\_\_\_\_ days from the date of its registration.

ആകു രണ്ട് സമിതിയിലെ അംഗങ്ങളുടെ നേരിൽ ഒരിസ്ത്യാൻ ഒഴിപ്പുകൾ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ധാരണ ചെയ്യും.

A:-14

14

B:-15

15

C:-21

21

D:-30

30

Correct Answer:- Option-A

Question70:-In mortgage deed transferor is called

മാർക്കേജ് ഡയ്‌സ് ഓഫീസ് ചെയ്യുന്നതാലു് \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്ന

A:-Mortgagee

മാർക്കേജ്

B:-Buyer

വാങ്ങുന്നയാർ

C:-Seller

വിൽപ്പനക്കാർ

D:-Mortgagor

മാർക്കേജർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-A person delivers to a creditor documents of the title to immovable property with intent to create a security there on. The transaction is

ങ്ങ പുതി അവകാശ കു സൊക്കുല്ടി സ്ക്രിപ്പുക്കു എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്താകു സ്ഥാവരം സ്വത്തിൽനിന്നും വേബകൾ കടക്കാൻ കൈക്കാറുന്ന. ഇടവർക്ക് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Anomalous Mortgage

അനുമതി മുൻപുണ്ടാക്കുന്ന

B:-Mortgage by Deposit of title deed

കെട്ടിൽ ചീസ് റീക്കേഴ്ചിപ്പ് മാർക്കേജ്

C:-Conditional sale

സൊസൈറ്റിക് വിൽപ്പന

D:-English Mortgage

ഇംഗ്ലീഷ് മാർക്കേജ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question72:-Transfer of ownership in exchange for a price paid or promised or part paid and part promised  
അടച്ചതോ വഹാനം ചെയ്യുന്നതോ അഡിക്കേഷൻ വഹാനം ചെയ്യുന്നതോ ആയ വില്ലു് പക്കുമായി ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറുക

A:-Sale

വിൽപ്പന

B:-Settlement

സെസ്ടിൽമെന്റ്

C:-Mortgage

മൊർട്ടഗേജ്

D:-Partition

പിണ്ണം

**Correct Answer:- Option-A**

Question73:-If the mortgagor binds himself to repay the mortgage money on a certain date and transfers the mortgaged property absolutely to the mortgagee but subject to a proviso that he will re-transfer it to the mortgagor upon payment of the mortgage money as agreed is called  
മൊർട്ടഗേജ് പാനം ഒരു തിയതിൽ മൊർട്ടഗേജ് പാനം തിരികെ നൽകുകയും മൊർട്ടഗേജ് പാനം പുർണ്ണമായും മൊർട്ടഗേജ് സെക്കുലരുക്കാശിൽ എന്നാൽ സമർത്ഥമായും പാനം അടച്ചതിന് ശേഷം അധാരം അത് മൊർട്ടഗേജ് സെക്കുലരുക്കാശിന് വിലിക്കപ്പെടുന്നു

A:-Simple mortgage

ലഭിതമായ മൊർട്ടഗേജ്

B:-Mortgage by conditional sale

സാഹാപിക വിൽപ്പന വഴി മൊർട്ടഗേജ്

C:-English mortgage

ഇംഗ്ലീഷ് മൊർട്ടഗേജ്

D:-Usurfructory mortgage

ഉപകാരപ്രാപ്തമായ മൊർട്ടഗേജ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question74:-Section 9 of Transfer of Property Act deals with

സാത്ത് കൈമാറുന്ന നിയമത്തിൽനിന്ന് 9-ആം വകുപ്പ് കൈമാറുന്ന ചെയ്യുന്ന

A:-Conditional Sale

സാഹാപിക വിൽപ്പന

B:-Mortgage

മൊർട്ടഗേജ്

C:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-Oral Transfer

വാക്കാലമുള്ള കൈമാറ്റം

**Correct Answer:- Option-D**

Question75:-Direction for accumulation as per Sec. 17 of the transfer of Property Act 1882 shall not affect

1882-ലെ സാത്ത് കൈമാറ്റ നിയമത്തിൽനിന്ന് 17 (പ്രകാരം സാഹിക്കന്നാൻമാരുള്ള നിശ്ചേദം എൻ്റെ സാധിക്കുമുള്ള?)

A:-The payment of the debts of the transferor or any other person taking any interest under that transfer

ആർസീപി ചെയ്യുന്നവരുടെ അബദ്ധാനിൽ കൈമാറ്റത്തിൽ കുറവും അടഞ്ഞും അടഞ്ഞും

B:-The provision of portions for children or remoter issue of the transferor or any other person taking any interest under the transfer

ക്രീക്കർക്കുള്ള ദശങ്ങൾ അബദ്ധാനിൽ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നയാളുടെ നിലമാട്ട് ഇല്ലാം അബദ്ധാനിൽ കൈമാറ്റത്തിൽ കുറവും അടഞ്ഞും അടഞ്ഞും

C:-The preservation or maintenance of the property transferred

കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നവർിൽനിന്ന് സംരക്ഷണം അബദ്ധാനിൽ പഠിപ്പായാണ്.

D:-All the above

ഈക്സിൽ പാതനാലുമുള്ള

**Correct Answer:- Option-D**

Question76:-Rights and liabilities of buyer and seller is described in \_\_\_\_\_ of the Transfer of Property Act 1882.

വാക്കുപാതയിൽനിന്നും വിൽക്കാവപാതയിൽനിന്നും അവകാശങ്ങളും ബഹ്യത്വകളും 1882 ലെ സാത്ത് കൈമാറുന്ന നിയമത്തിൽനിന്ന് \_\_\_\_\_ ലേ വിബർച്ചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Sec. 55

സെക്കുൾ 55

B:-Sec. 45

സെക്കുൾ 45

C:-Sec. 40

സെക്കുൾ 40

D:-Sec. 20

സെക്കുൾ 20

**Correct Answer:- Option-A**

Question77:-Transfer of a right to enjoy a property made for a certain time express or implied or in any perpetuity in consideration of a price paid or promised to be rendered periodically to the transferor by the transferee is called \_\_\_\_\_.

കൈമാറ്റം സാക്കിക്കുന്ന ആരു കൈമാറ്റ ചെയ്യുന്നതോ അഭ്യന്തരീക്കാതെ നൽകുന്നതോ വഹാനം ചെയ്യുന്നതോ ആയ വില പരിഗണിച്ച് ഒരു നിശ്ചിത സമയത്തോ പ്രകാരമായോ സൂചിപ്പിച്ചതോ അബദ്ധാനിൽ കുറവും അടഞ്ഞും ശാശ്വതമായതോ ആയ സാത്ത് ആസവിക്കാരഭൂതം കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും \_\_\_\_\_ എന്ന് വിലിക്കുന്നു.

A:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-Lease

പാട്ടാനിന്നടക്കം

C:-Mortgage

മൊർട്ടഗേജ്

D:-Settlement

സെസ്ടിൽമെന്റ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question78:-When two persons mutually transfer the ownership of one thing for the ownership of another neither thing or both things being money only the transaction is called

ഒരു വസ്തുവികിൾ ഒരു വസ്തുവിൽനിന്ന് ഉടമസ്ഥാവകാശം മറ്റൊന്നിൽനിന്ന് ഉടമസ്ഥതയും പരസ്യം കൈമാറുന്നും, രണ്ടും പാനമല്ലെങ്കിൽ അബദ്ധാനിൽ രണ്ടും പാനമാണെങ്കിൽ ഇടപാട് \_\_\_\_\_ എന്ന് വിലിക്കുന്നു.

A:-Conditional sale

സാഹാപിക വിൽപ്പന

B:-Gift

സമ്മാനം

C:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-Settlement

സെസ്ടിൽമെന്റ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question79:-The transfer of Property Act came into existence on

സാത്ത് കൈമാറുന്ന നിലവിൽ വന്നത്

A:-1 July 1882

1 ജൂലൈ 1882

- B:-1 April 1882  
 1 ഏപ്രിൽ 1882  
 C:-1 January 1882  
 1 ജൂൺ 1882  
 D:-1 July 1883  
 1 ജൂലൈ 1883

**Correct Answer:- Option-A**

Question80:-Which of the following may not be transferred as per Transfer of Property Act 1882?

സ്വന്ത് കൈമറ്റ് നിയമ 1882 പ്രകാരം ഇൻപ്രോപ്പറ്റീവിൽ എത്രാൾ കൈമറ്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല?

- A:-An easement apart from the dominant right  
 പ്രമാണമധ്യ വഹനപരമായ പുരോഗതിയുള്ള ഒരു അനുനയാണ്.

- B:-The chance of an heir apparent succeeding to an estate  
 ഒരു ഏരപ്പെട്ടിട്ടുള്ള അനുനയമുണ്ടായാൽ അനുനയത്തിലൂടെ സ്വഭാവത്തിൽ ഒരു മിത്തപ്പട്ടത്തിലെക്കും ദാർശിപ്പിക്കാം.

- C:-An interest in property restricted in its enjoyment to the owner personally  
 ഉടമസ്ഥൻ വ്യക്തിപരമായ അനുസാരത്തിൽ പരിമിതപ്പട്ടത്തിലെക്കും ദാർശിപ്പിക്കാം.

- D:-All the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയും

**Correct Answer:- Option-D**

Question81:-All statements which the court permits or requires to be made before it by witness in relation to matters of fact under inquiry are called  
 അനുബന്ധാംഗങ്ങൾ കീഴിലുള്ള വ്യക്തമായി ബന്ധാദ്ധുക്ക് കോടതി അനുബന്ധാംഗാംഗങ്ങൾ ദാർശിക്കിൽ ദാർശിക്കാം ദാർശിക്കാം ദാർശിക്കാം ദാർശിക്കാം ദാർശിക്കാം.

- A:-Documentary evidence  
 ഡോക്യുമെന്റീൽ രഹസ്യപൂർക്കൾ

- B:-Oral evidence  
 വാക്കാലാളം രഹസ്യപൂർക്കൾ

- C:-Primary evidence  
 പ്രധാന രഹസ്യപൂർക്കൾ

- D:-None of the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയും

**Correct Answer:- Option-B**

Question82:-Which of the following is not a secondary evidence?

ഇൻപ്രോപ്പറ്റീവിൽ എത്രാൾ വിത്തിൽ അല്ലെങ്കിൽ താരതമ്യ ചെയ്ത പകർപ്പുകൾ

- A:-Copies made from or compared with the original  
 ഓൺലൈൻ നിന്ന് ഉണ്ടാക്കിയ അല്ലെങ്കിൽ താരതമ്യ ചെയ്ത പകർപ്പുകൾ

- B:-Counter part of Documents as against the parties who did not execute them  
 ഡോക്യുമെന്റുകളുടെ കുറഞ്ഞ ഫോർമുലാക്കാത്ത കുമ്പികൾക്കിലോ

ഡോക്യുമെന്റുകളുടെ കുറഞ്ഞ ഫോർമുലാക്കാത്ത കുമ്പികൾ കുറഞ്ഞ ഫോർമുലാക്കാത്ത കുമ്പികൾ കുറഞ്ഞ ഫോർമുലാക്കാത്ത കുമ്പികൾ

- C:-Copies made from the original by mechanical processes which ensure the accuracy of the copy  
 പകർപ്പുകൾ കുറയുന്ന ഉപാധന മെകാനിക്കൽ പ്രക്രിയകൾ വഴി ഓൺലൈൻ നിന്നാളും പകർപ്പുകൾ

- D:-None of the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയും

**Correct Answer:- Option-D**

Question83:-Admissibility of electronic records is dealt in Sec. \_\_\_\_\_ of Indian Evidence Act.

ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോറ്റുകളുടെ സികിഫുരുതു ഇന്ത്യൻ ഏവിഡൻസ് അഫീസർഡിൽ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Sec. 45 A  
 സെക്ഷൻ 45 എ

- B:-Sec. 65 B  
 സെക്ഷൻ 65 ബി

- C:-Sec. 65 A  
 സെക്ഷൻ 65 എ

- D:-Sec. 50  
 സെക്ഷൻ 50

**Correct Answer:- Option-B**

Question84:-Estoppe is explained in \_\_\_\_\_ of the Evidence Act.

എവിഡൻസ് അഫീസർഡിൽ \_\_\_\_\_ റെജിസ്ട്രേഷൻ വിശദിക്കിച്ചേണ്ടത്.

- A:-Chapter II  
 അദ്യാധികാരിയിലും

- B:-Chapter V  
 അദ്യാധികാരിയിലും

- C:-Chapter VIII  
 അദ്യാധികാരിയിലും

- D:-Chapter IX  
 അദ്യാധികാരിയിലും

**Correct Answer:- Option-C**

Question85:-The examination of a witness by adverse party is called his \_\_\_\_\_.

പ്രതിക്രിയ കുമ്പി ഒരു സാക്ഷിയെ പിസ്റ്റർക്കുന്നിനെ അഭ്യന്തരിച്ച് \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Cross examination  
 ക്രൗഢ് എക്സാമിനേഷൻ

- B:-Oral examination  
 വാക്കാലാളം പരിശോധന

- C:-Examination in Chief  
 എക്സാമിനേഷൻ ഫോർമുലാ

D:-None of the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയും

**Correct Answer:- Option-A**

Question86:-\_\_\_\_\_ number of witnesses shall in any case be required for the proof of a fact.

ഒരു വ്യക്തിയുടെ രഹസ്യപൂർക്കായി \_\_\_\_\_ സാക്ഷികളുടെ എള്ളൂർത്ത് കേസിൽ അഭ്യന്തരിച്ച് പരിശോധന ചെയ്യുന്നു.

- A:-Two  
 രണ്ട്

- B:-Three  
 തിരി

- C:-No particular number  
 പ്രത്യേക സംഖ്യയില്ല

- D:-None of the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയും

**Correct Answer:- Option-C**

Question87:-A sues B for money due on a bond. The execution of the bond is admitted but B says that it was obtained by fraud, which A denies. The burden of proof is on \_\_\_\_\_.  
 ഒരു ബോംഡിനും പണം നിന്ന് ഒരു ബോംഡിനും പണം നിന്ന് ഒരു ബോംഡിനും പണം നിന്ന്

ഒരു ബോംഡിനും പണം നിന്ന് ഒരു ബോംഡിനും പണം നിന്ന് ഒരു ബോംഡിനും പണം നിന്ന്

A:-A

B:-B

C:-

C:-A and B

D:-

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്തോട്ടയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The welfare fund board shall meet at least \_\_\_\_\_ to transact its business.

കേൾവി ബോർഡ് അതിൽക്കൂടി വിവരങ്ങൾ തുടപാട് നടത്തുന്നതിന് \_\_\_\_\_ ദയവാം ചേയാം.

A:-Once in Three months

3 മാസം

B:-Once in 6 months

6 മാസം

C:-Annually

വർഷത്തിലൊറുണ്ട്

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്തോട്ടയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Appeal against an order rejecting any application for membership in welfare fund scheme should be submitted within \_\_\_\_\_.

കേൾവി റീഭിലെ അംഗത്വത്തിനുള്ള അപേക്ഷ നിംഫിക്കന്ന ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപീൽ \_\_\_\_\_ രഹ്യത്തിൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-3 months

3 മാസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Membership in the welfare fund shall automatically cease if the member commits default in payment of contribution for \_\_\_\_\_ continuously.

അംഗം ത്രട്ടുവായി \_\_\_\_\_ മാസത്തിനുള്ള സംഭാവന അടച്ചുന്നതിൽ വീഴു വരുത്തിയാൽ കേൾവിയിലെ അംഗത്വം സ്വയംവേ മല്ലാതാക്കം.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-2 months

2 മാസം

D:-5 months

5 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Appeal against orders issued by Registering authority as per the Kerala Document Writers Scribes and Stamp Vendors Welfare Fund Act 2012.

കുളിൽ ഫൈസ്കൂൾമാർ വെറുപ്പ് അൻഡ് സ്റ്റുഡിസ് വൈഡേംബർ എൻറ് ആർട്ട് 2012 പ്രകാരം ഒപ്പിനും അംഗത്വം പുനര്പ്പിപ്പിച്ച ഉത്തരവുകൾക്കാക്കിരു ആർക്കാണ് അപ്പിൽ ചെയ്യും?

A:-Sub Registrar

സബ് ഓഫീസർ

B:-District Registrar

ഡിസ്ട്രിക്ട് ഓഫീസർ

C:-Deputy Inspector General

ഡെപ്പോട്ടി ഇൻസ്പക്ടർ ജനറൽ

D:-Inspector General of Registration

ഇൻസ്പക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who shall be the secretary of Welfare Fund Board?

കേൾവി ബോർഡ് ഓഫീസർ ആരായിരിക്കും?

A:-Inspector General of Registration

ഇൻസ്പക്ടർ ജനറൽ ഓഫീസർ ഓഫീസർ

B:-Joint Inspector General of Registration

ജോം ഇൻസ്പക്ടർ ജനറൽ ഓഫീസർ ഓഫീസർ

C:-District Registrar

ഡിസ്ട്രിക്ട് ഓഫീസർ

D:-Deputy Inspector General of Registration

ഡെപ്പോട്ടി ഇൻസ്പക്ടർ ജനറൽ ഓഫീസർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Who can be member of Document Writers Welfare Fund Scheme?

സ്ക്രിപ്റ്റുമാർ കെററുറീമാക്കേ കേൾവിയിൽ ആർക്കോക്കു അംഗമാക്കും?

A:-Document Writer

സ്ക്രിപ്റ്റുമാർ

B:-Scribe Licensee

സ്ക്രിപ്റ്റുമാർ ലൈസൻസി

C:-Stamp Vendor

സ്ക്രിപ്റ്റുമാർ വൈഡേംബർ

D:-All the above

കുളിൽ പാത്തോട്ടയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The membership in Document Writers Welfare Fund Scheme may be revived on payment of arrears with interest within \_\_\_\_\_ from the date of cessation of membership.

അംഗത്വം നിർത്തലാക്കാനു തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ രഹ്യത്തിൽ പലിശ സാവിത്ര കടക്കുക അടച്ചുത്തു ഫോക്കുമാർ വെറുപ്പ് വൈഡേംബർ എൻറ് ഗുണിലെ അംഗത്വം പുനരുദ്ധരിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-2 months

2 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

